EDITAL 15/2019

Reunião de Junta 13/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 13/2019, de 10/04/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência do seguinte equipamento à Câmara Municipal de Montemor-o-Novo,

no âmbito das Eleições para o Parlamento Europeu, nos dias 18, 25 e 26 de maio: EB de

Santa Sofia, Salão do Centro Cultural da Maia, Edifício do Posto Médico do Cortiço e

Salão do Centro Cultural de Silveiras;

 - Cedência de 10 mesas e 20 bancos à EB de S. Mateus, para a IV Feira do Mateus,

de 24 a 29 de abril;

 - Apoio à Algures – Associação Cultural, no âmbito do Festival da Palavra – Festa

dos Contos 2019, assegurando o jantar para 7 pessoas intervenientes na sessão em S.

Geraldo, no dia 11 de maio;

 - Apoio à Secção de Atletismo dos Bombeiros Voluntários de Montemor-o-Novo,

com a cedência de um Assistente Operacional para assegurara as questões logísticas do

19º Grande Prémio de Atletismo, no dia 14 de abril;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Almansor Futebol Clube, para deslocação da

equipa de Juvenis de Futsal a Évora, no dia 20 de abril;

 - Cedência de 24 estrados a O Espaço do tempo, no âmbito da atividade A

Plataforma Portuguesa de Artes Performativas, de 3 a 11 de junho;

 - Cedência de 8 mesas ao Grupo Desportivo do Reguengo/São Mateus, para uma

festa de aniversário a realizar no Centro Cultural do Reguengo, no dia 13 de abril;

 - Cedência de 6 estrados, 5 mesas e 10 bancos ao Grupo Desportivo do

Reguengo/São Mateus, para a realização do Baile da Pinha, a realizar no dia 21 de abril

no Centro Cultural do Reguengo.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 551,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 10 017,12€.

 Montemor-o-Novo, 11 de abril de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)